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1. Letak

Geografis Dan
Iklim



Kondisi Geografis dan Iklim

Tabel 1.1.1. Luas Wilayah dan Ketinggian
di Kecamatan Jalancagak Tahun 2021

Ketinggian dari

Desa Luas Wllayah Permukaan Laut

(Km?)

(m)

[1] (2] 3]

Curugrendeng 7,42 620

Sarireja 8,03 585

Kumpay 7,58 521

Tambakan 3,94 495

Jalancagak 3,31 552

Bunihayu 8,08 526

Tambakmekar 4,63 473
Jumlah 43,00

Sumber : Kantor Camat Jalancagak
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Kondisi Geografis dan Iklim

Tabel 1.1.2 Jarak Antar Desa di Kecamatan Jalancagak

Tahun 2021
[Km]
Desa =y 3
o ~ <
© c <
c I > S S
[J) © > X I > X
5| | 8| 8| ¢| & | 8
: — C —
s| 5| E| 5| £| 5| §
©) n X = g om =
[1] 21 | [3] | [4] | [5] | [6] | [7]1 | [8]
Curugrendeng 7.4 58 | 3.1 4.6 7.7
Sarireja
Kumpay
Tambakan
Jalancagak
Bunihayu
Tambakmekar

Sumber : Google Map
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Kondisi Geografis dan Iklim

Tabel 1.2. Jumlah Hari Hujan dan Curah Hujan

di Kecamatan Jalanacagak Tahun 2021

Curah Hujan

Bulan Hari Hujan [mm]
(1] 2] [3]
Januari 17.00 358.00
Februari 20.00 666.00
Maret 24.00 549.00
April 13.00 151.00
Mei 14.00 279.00
Juni 16.00 224.00
Juli 5.00 47.00
Agustus 6.00 69.00
September 4.00 77.00
Oktober 18.00 302.00
Nopember 22.00 661.00
Desember 26.00 567.00
Jumlah 185.00 3.950

Sumber : Perum Jasa Tirta Il, Unit Usaha Wilayah IlI, Stasiun Ciseuti
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2. Pemerintahan




Pemerintahan

Tabel 2.1 Jumlah Keluarga, Rukun Tetangga

Rukun Warga dan Dusun di Kecamatan Jalancagak
Tahun 2021

Rukun Rukun
Desa KK Tetangga Warga Dusun

(1] (2] 3] [4] [5]

Curugrendeng 2937 42 12 4
Sarireja 1378 17 5 2
Kumpay 1490 19 4 2
Tambakan 2418 26 6 3
Jalancagak 3286 33 5 3
Bunihayu 2456 30 7 4
Tambakmekar 2140 28 7 3
Jumlah 16.039 195 46 21

Sumber : Potensi Desa
Catatan : Jumlah KK bersumber dari

https://qis.dukcapil.kemendagri.qgo.id/peta/.
Dengan Kondisi data sampai 31 Desember 2021
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Pemerintahan

Tabel 2.2 Jumlah Aparat Desa, BPD dan LPM
di Kecamatan Jalancagak Tahun 2021

Desa Aparat BPD LPM
1] 2] (3] [4]
Curugrendeng 8 11 14
Sarireja 8 7 17
Kumpay 8 7 8
Tambakan 8 11 9
Jalancagak 8 8 6
Bunihayu 8 9 7
Tambakmekar 8 5 9
Jumlah 56 58 70

Sumber : Potensi Desa
Catatan : Aparat Desa yang melaksanakan kegiatan administrasi sehari-hari di kantor desa
tidak termasuk Kadus.
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Pemerintahan

Tabel 2.3 Jumlah Pos Hansip, Pos Kamling dan Anggota
Hansip

di Kecamatan Jalancagak Tahun 2021

Pos Pos Anggota
Desa Hansi Kamling angsi
P /Ronda P
[1] [2] [3] [4]
Curugrendeng 1 12 10
Sarireja 1 17 10
Kumpay 1 19 10
Tambakan 1 26 11
Jalancagak 1 33 "
Bunihayu 1 27 11
Tambakmekar 1 27 "
Jumlah 7 161 74

Sumber : Potensi Desa
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3. Penduduk dan

Tenaga Kerja



Penduduk dan Tenaga Kerja

Tabel 3.1.1. Jumlah Penduduk Menurut Kelompok Umur

di Kecamatan Jalancagak Tahun 2021

Desa 0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34

(1] (2] (3] (4] 5] (6] (7] (8]

Curugrendeng 454 700 820 667 754 676 539

202 365 340 302 373 329 241

Sarireja

Kumpay 225 371 365 324 390 328 265
Tambakan 375 603 621 511 571 539 468
Jalancagak 511 867 945 823 874 772 592
Bunihayu 380 671 655 516 644 624 507

Tambakmekar 397 605 616 460 559 471 451

Jumlah 2.544 4.182 4362 3.603 4.165 3.739 3.063

Sumber : https://qis.dukcapil.kemendagri.qgo.id/peta/
Kondisi data sampai 31 Desember 2021
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Penduduk dan Tenaga Kerja

Tabel 3.1.1. (lanjutan)

Desa 35-39  40-44 45-49 50-54 55+ JlL;’E'
[1] [9] [10] [11] [12] [13] [14]

Curugrendeng 624 699 571 573 1.512  8.589
Sarireja 281 322 263 225 730  3.973
Kumpay 314 354 349 303 720  4.308
Tambakan 513 557 450 466 1280  6.954
Jalancagak 706 818 660 650 1.685  9.903
Bunihayu 506 563 501 495 1230  7.292
Tambakmekar 499 522 417 379 1076  6.452

Jumilah 3.443 3.835 3.211 3.091 8233 47471

Sumber : https://qis.dukcapil.kemendagri.qo.id/peta/
Kondisi data sampai 31 Desember 2021
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Penduduk dan Tenaga Kerja

Tabel 3.1.2. Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin
dan Rasio Jenis Kelamin di Kecamatan Jalancagak
Tahun 2021

Jenis Kelamin Rasio

Desa Jenis
Laki-laki Perempuan Kelamin

[1] [2] (3] [4]

Curugrendeng 4.299 4.290 100,21
Sarireja 2.014 1.959 102, 81
Kumpay 2.169 2.139 101,40
Tambakan 3.515 3.439 102,21
Jalancagak 5.034 4.869 103,39
Bunihayu 3.633 3.659 99,29
Tambakmekar 3.243 3.209 101,06

Jumlah 23.907 23.564 101,46

Sumber : https://qis.dukcapil.kemendagri.qgo.id/peta/
Kondisi data sampai 31 Desember 2021
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Penduduk dan Tenaga Kerja

Tabel 3.1.3. Jumlah Penduduk, Luas Desa
dan Kepadatannya di Kecamatan Jalancagak

Tahun 2021
Desa Péﬁ;n Jgtk E‘;rﬁzs] Tﬁfﬁ?ﬁ?z?
[Jiwa]

[1] [2] 3] [4]
Curugrendeng 8.589 7,42 1.158
Sarireja 3.973 8,03 495
Kumpay 4.308 7,58 568
Tambakan 6.954 3,94 1.765
Jalancagak 9903 3,31 2.992
Bunihayu 7.292 8,08 902
Tambakmekar 6.452 4,63 1.394

Jumlah 47.471 43,00 1.104

Sumber : https://qis.dukcapil.kemendagri.qgo.id/peta/
Kondisi data sampai 31 Desember 2021
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Penduduk dan Tenaga Kerja

Tabel 3.2. Jumlah Penduduk Menurut Status Pekerjaan

di Kecamatan Jalancagak Tahun 2021

Desa BeIIBUekar—J!gak ASN P-?r?gaeﬁgr svvyti\rs?a Pertanian
(1] (2] (3] [4] [5] 6]
Curugrendeng 2322 140 24 2212 246
Sarireja 950 88 13 1061 75
Kumpay 1114 41 12 1164 126
Tambakan 1875 150 12 1883 146
Jalancagak 2552 227 48 2594 160
Bunihayu 1883 134 45 1788 320
Tambakmekar 1752 107 107 1629 183
Jumlah 12 448 887 261 12331 1256

Sumber : https://qgis.dukcapil.kemendagri.go.id/peta/
Kondisi data sampai 31 Desember 2021
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Penduduk dan Tenaga Kerja

Tabel 3.2. [Lanjutan]

Desa Mgﬁlaasjiasr\fva K;ers:r?gtin Pensiunan Lainnya
(1] (7] (8] El (10]
Curugrendeng 1194 10 39 0
Sarireja 653 > 21 0
Kumpay 577 4 22 0
Tambakan 926 12 39 0
$Quncagak 1705 28 69 0
Bunihayu 1052 11 30 0
Tambakmekar 968 > 34 0
Jumlah 7077 75 254 0

Sumber : https://qis.dukcapil.kemendagri.qgo.id/peta/
Kondisi data sampai 31 Desember 2021
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Penduduk dan Tenaga Kerja
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Tabel 4.1.1 Jumlah Gedung Sekolah Menurut Status Sekolah

dan Tingkatan di Kecamatan Jalancagak Tahun 2021

Negeri Swasta

pesa TK SD smp I TK SD smp I

(1] 2] 31 [4 (6] [6] [71 [8 [9]
Curugrendeng 0 4 0 1 2 2 1 2
Sarireja 0 2 0 0 1 0 1 1
Kumpay 0 2 0 0 2 1 2 1
Tambakan 0 4 1 0 5 0 0 1
Jalancagak 0 5 1 0 5 0 2 4
Bunihayu 0 4 0 0 0 0 0 0
Tambakmekar 0 4 0 0 5 0 1 2
Jumlah 0 25 2 1 20 3 7 11

Sumber : dapo.kemdikbud.go.id
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Tabel 4.1.2 Jumlah Sekolah Menurut Status Sekolah
dan Tingkatan di Kecamatan Jalancagak Tahun 2021

Negeri Swasta
pesa TK SD SMP SS':\AAQ/ TK SD SMP SSIF\/I/IAK/
(1] 2 81 [4 [51 [6] [71 [8] [
Curugrendeng 0 4 0 1 2 2 1 2
Sarireja 0 2 0 0 1 0 1 1
Kumpay 0 2 0 0 2 1 2 1
Tambakan 0 4 1 0 5 0 0 1
Jalancagak 0 5 1 0 5 0 2 4
Bunihayu 0 4 0 0 0 0 0 0
Tambakmekar 0 4 0 0 5 0 1 2
Jumlah 0 25 2 1 20 3 7 11

Sumber : dapo.kemdikbud.go.id
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4.1.3 Jumlah Murid dan Guru Sekolah Dasar
Menurut Status Sekolah di Kecamatan Jalancagak
Tahun Ajaran 2021/2022

Negeri Swasta Jumlah
Desa ] - -
Murid Guru Murid Guru Murid Guru

[1] (2] (3] (4] [5] [6] [7]
Curugrendeng 717 34 266 13 983 47
Sarireja 456 21 0 0 456 21
Kumpay 202 13 385 18 587 31
Tambakan 749 32 0 0 749 32
Jalancagak 1109 47 0 0 1109 47
Bunihayu 638 33 0 0 638 33
Tambakmekar 716 35 0 0 716 35
Jumlah 4587 215 651 31 5238 246

Sumber : dapo.kemdikbud.go.id

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n



Tabel 4.1.4 Jumlah Murid SD Menurut Status Sekolah
Dan Jenis Kelamin di Kecamatan Jalancagak
Tahun Ajaran 2021/2022

Negeri Swasta Jumlah
Desa
L P L P L P
[1] [2] B8] [4 [5]1 [6] [7]
Curugrendeng 358 161 359 105 519 464
Sarireja 218 0 238 218 238
Kumpay 112 190 90 195 302 285
Tambakan 380 0 369 0 380 369
Jalancagak 588 0 521 0 588 521
Bunihayu 318 0 320 0 318 320
Tambakmekar 367 0 349 0 367 349
2341 351 2246 300 2692 2546
Jumlah

Sumber : dapo.kemdikbud.go.id
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Tabel 4.1.5. Jumlah Murid dan Guru SMP
Menurut Status Sekolah di Kecamatan Jalancagak
Tahun Ajaran 2021/2022

Desa Negeri Swasta Jumlah
Murid Guru  Murid Guru  Murid  Guru
[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7]
Curugrendeng 0 0 72 4 72 4
Sarireja 0 0 141 9 141 9
Kumpay 0 0 181 13 181 13
Tambakan 525 35 0 0 525 35
Jalancagak 1054 49 444 28 445 77
Bunihayu 0 0 0 0 0 0
Tambakmekar 0 0 738 47 738 47
Jumlah 1579 84 1576 101 3155 185

Sumber : dapo.kemdikbud.go.id
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Tabel 4.1.6. Jumlah Murid SMP Menurut Status Sekolah
dan Jenis Kelamin di Kecamatan Jalancagak Tahun 2021

Negeri Swasta Jumlah
Desa
L P L P L P
(1] [2] (3] 4] [51  [6] (7]
Curugrendeng 0 0 50 22 50 22
Sarireja 0 0 89 52 89 52
Kumpay 0 0 100 81 100 81
Tambakan 278 247 0 0 278 247
Jalancagak 492 562 225 219 717 781
Bunihayu 0 0 0 0 0 0
Tambakmekar 0 0 364 374 364 374
Jumlah 770 809 828 748 1598 1557

Sumber : dapo.kemdikbud.go.id
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Tabel 4.1.7. Jumlah Murid dan Guru SMA dan SMK
Menurut Status Sekolah di Kecamatan Jalancagak

Tahun Ajaran 2021/2022

Desa Negeri Swasta Jumlah
Murid  Guru Murid Guru Murid  Guru
[1] [2] 3] [4] [5] [6] [7]
Curugrendeng 1296 58 219 19 1515 77
Sarireja 0 0 222 12 222 12
Kumpay 0 0 117 4 117 4
Tambakan 0 0 29 2 29 2
Jalancagak 0 0 1664 80 1664 80
Bunihayu 0 0 0 0 0 0
Tambakmekar 0 0 943 62 943 62
Jumlah 1296 58 3194 179 4490 237

Sumber :dapo.kemdikbud.go.id
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Tabel 4.1.8 Jumlah Murid SMA dan SMK

Menurut Status Sekolah di Kecamatan Jalancagak

Tahun 2021
Negeri Swasta Jumlah
Desa

L P L P L P

[1] [2] (3] [4] [5] [5] [6]
Curugrendeng 491 805 118 101 609 906

Sarireja 0 0 141 81 141 81

Kumpay 0 0 67 50 67 50

Tambakan 0 0 16 13 16 13
Jalancagak 0 0 948 716 948 716

Bunihayu 0 0 0 0 0 0
Tambakmekar 0 0 510 433 510 433
Jumlah 491 805 1800 1394 2291 2199

Sumber :dapo.kemdikbud.go.id

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n



Tabel 4.1.9. Jumlah Sekolah di Lingkungan
Kementrian Agama

di Kecamatan Jalancagak Tahun 2021

Desa Negeri Swasta

Mi MTs MA MI MTs MA

[1] 3] [4] [5] [7] B 9]
Curugrendeng - - - - 1 -
Sarireja - - - - 1 -
Kumpay - - - 1 - .
Tambakan - - - - - -
Jalancagak - - - 1 1 2
Bunihayu - - - - . .
Tambakmekar - - - - - -
Jumlah - - - 2 3 2

Sumber : https://emispendis.kemenag.go.id
http://referensi.data.kemendikbud.go.id

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n



Tabel 4.1.10 Jumlah Murid dan Guru Pada Sekolah

di Lingkungan Kementrian Agama di Kecamatan Jalancagak
Tahun Ajaran 2021/2022

Ml MTs MA
Desa
Murid ~ Guru  Murid  Guru  Murid  Guru
(1] (2] (3] [4] [5] (6] [7]
Curugrendeng 0 0 49 4 0 0
Sarireja 0 0 128 12 0 0
Kumpay 185 9 0 0 0 0
Tambakan 0 0 0 0 0 0
Jalancagak 62 11 289 23 286 30
Bunihayu 0 0 0 0 0 0
Tambakmekar 0 0 0 0 0 0
Jumlah 247 20 466 39 286 30

Sumber : https://emispendis.kemenag.go.id
http://referensi.data.kemendikbud.go.id

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022



Tabel 4.1.11. Jumlah Murid Pada Sekolah
di Lingkungan Kementrian Agama Menurut Jenis Kelamin
Kecamatan Jalancagak Tahun Ajaran 2021/2022

MI MTs MA

Desa
L P L P L P
[1] 2] [B1 [4 [B1 [6p [7]
Curugrendeng 0 0 0 0 0 0
Sarireja 0 0 57 92 0 0
Kumpay 83 75 0 0 0 0
Tambakan 0 0 0 0 0 0
Jalancagak 37 34 147 138 20 45
Bunihayu 0 0 0 0 0 0
Tambakmekar 0 0 0 0 0 0
Jumlah 120 109 204 230 20 45

Sumber : https://emispendis.kemenag.go.id
http://referensi.data.kemendikbud.go.id

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n



Tabel 4.1.12. Jumlah Penduduk Menurut Tingkat Pendidikan
di Kecamatan Jalancagak Tahun 2021

. Belum Tamat
;:Iﬁlr(rﬁ Tamat
Desa Seko. Ob/Se- Aka- Ui
dera- SD SLTP SLTA . versi-
lah - demi
jat tas

[1] (2] (3] [4] 5] 6] [71 8]

Curugrendeng 2275 919 2448 1222 1374 103 248

Sarireja 902 513 1261 609 608 24 56
Kumpay 1245 550 1172 684 559 28 70
Tambakan 1900 878 1734 1049 1210 56 127
Jalancagak 2329 1169 2212 1510 2182 131 370
Bunihayu 1924 1016 1804 1002 1170 113 263

Tambakmekar 1705 796 1464 966 1168 88 265

Jumlah 12280 5841 12095 7042 8271 543 1399

Sumber : https://qgis.dukcapil.kemendagri.qo.id/peta/
Kondisi data sampai 31 Desember 2021

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n




Tabel 4.2.1 Jumlah Tempat Pelayanan Kesehatan
di Kecamatan Jalancagak Tahun 2021

Pus-

Desa Rum_ah kes- Prakiek Prgktek Poliklinik
Sakit Dokter Bidan
mas
[1] 2l B [ [5] [6]

Curugrendeng - - 1 3
Sarireja - - - 2
Kumpay - - - 5
Tambakan - - 1 3 1
Jalancagak - 1 2 4 1
Bunihayu - - 2 2 2
Tambakmekar - 0 2 1 2
Jumlah - 1 8 20 6

Sumber : Potensi Desa

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n



Tabel 4.2.1 Lanjutan

Desa Poskesdes Polindes Apotek g%lgt)

(4 [7] [8] [9] [10]

Curugrendeng 1 1

Sarireja 1

Kumpay R 1

Tambakan 1 2

Jalancagak 1 1 4 3

Bunihayu 1 1

Tambakmekar 1 1 3 2
Jumlah 2 7 11 5

Sumber : Potensi Desa

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n



Tabel 4.2.2. Jumlah Balita yang Mendapat

Imunisasi di Kecamatan Jalancagak

Tahun 2021
Tar- Polio DPT
Desa get BCG
Bayi I 1] 1] \% | Il [
(1] [2] [3] [4] 5] [6] [7] (8] [9]
Curugrendeng 156 108 122 124 124 122 108 108 107
Sarireja 94 57 73 73 70 70 63 68 69
Kumpay 96 63 88 77 80 75 66 65 66
Tambakan 135 94 120 113 13 1M 92 106 99
Jalancagak 197 136 157 155 166 160 150 726 144
Bunihayu 138 88 111 114 117 111 105 106 102
Tambakmekar 134 98 113 116 115 119 105 104 95
Jumlah 950 644 784 772 785 768 689 1283 682

Sumber : Puskesmas Kecamatan Jalancagak

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n



Tabel 4.2.3 (Lanjutan)

Hepatitis Jenis
Desa Cam- P Imunisasi
pak

I I 1] TT1 TT2

(1] 2] 381 [4] [9] (6] [7]
Curugrendeng 158 0 0 0 147 157
Sarireja 92 0 0 0 124 37
Kumpay 95 0 0 0 102 35
Tambakan 144 0 0 O 136 43
Jalancagak 210 0 0 0 207 64
Bunihayu 150 0 0 0 146 47
Tambakmekar 149 0 0 O 150 49
Jumlah 998 0 0 0 1012 432

Sumber : Puskesmas Kecamatan Jalancagak

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n



Tabel 4.2.3. Jumlah Kunjungan Pasien ke Puskesmas

Menurut Status Kunjungan di Kecamatan Jalancagak
Tahun 2021

Status Kunjungan

Bulan
Umum Jaminan Kesehatan/BPJS

[1] [2] 3]
Januari 870 414
Pebruari 784 410
Maret 1060 543
April 990 451
Mei 833 397
Juni 1003 521
Juli 773 418
Agustus 736 418
September 1007 564
Oktober 960 527
Nopember 1176 641
Desember 1205 624
Jumlah 11397 5928

Sumber : Puskesmas Kecamatan Jalancagak

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n



Tabel 4.2.4. Jumlah Penduduk Penderita Cacat
di Kecamatan Jalancagak Tahun 2021

Tuna
Desa
Rungu Netra Grahita Daksa Wicara

(1] (2] (3] [4] [5] [6]
Curugrendeng 0 4 5 4 0
Sarireja 1 2 8 8 0
Kumpay 0 0 5 0 1
Tambakan 1 2 4 2 1
Jalancagak 0 0 1 5 0
Bunihayu 2 3 1 2 0
Tambakmekar 4 5 3 3 2
Jumlah 8 16 27 24 4

Sumber : Potensi Desa Kecamatan Jalancagak

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n



Tabel 4.3.1 Jumlah PUS Peserta KB Menurut Metode
Kontrasepsi Modern di Kecamatan Jalancagak
Tahun 2021

Metode Kontrasepsi Modern

Desa
MOW  MOP IUD Implant Suntik PIL
(1] [2] (3] [4] (5] [6] 8]
Curugrendeng 39 0 111 49 489 318
Sarireja 15 1 17 70 278 132
Kumpay 31 5 53 67 360 197
Tambakan 34 1 60 33 367 238
Jalancagak 54 2 107 48 642 242
Bunihayu 34 1 74 29 547 244
Tambakmekar 26 0 56 14 322 218
Jumlah 233 10 478 310 3005 1589

Sumber : UPT BPMKB Kecamatan Jalancagak

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n



Tabel 4.3.1 Lanjutan

Metode Kontrasepsi Modern

Desa
Kondom MAL

[1] (2] [4]
Curugrendeng 11 4
Sarireja 1 0
Kumpay 5 0
Tambakan 10 0
Jalancagak 7 0
Bunihayu 4 0
Tambakmekar 13 0
Jumlah 51 4

Sumber : UPT BPMKB Kecamatan Jalancagak

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022



Tabel 4.4.1 Jumlah Sarana Peribadatan
di Kecamatan Jalancagak Tahun 2021

Desa Mesjid Mushola Gereja Pura Vihara
(1] [2] (3] [4] [5] [6]
Curugrendeng (N 36
Sarireja 6 11
Kumpay 4 23
Tambakan 8 26
Jalancagak 12 15
Bunihayu 9 17
Tambakmekar 13 26
Jumlah 66 160

Sumber : Potensi Desa Kecamatan Jalancagak

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n



Tabel 4.4.2 Jumlah Penduduk Menurut Agama yang Dianut

di Kecamatan Jalancagak Tahun 2021

Desa Islam  Kris-ten KﬁLo' Hindu Budha K#S:l?
[1] [2] 3] 4] [5] [6] [7]
Curugrendeng 8 546 41 2 0 0 0
Sarireja 3969 4 0 0 0 0
Kumpay 4306 1 0 0 1 0
Tambakan 6868 64 21 1 0 0
Jalancagak 9871 6 20 0 3 3
Bunihayu 7232 47 13 0 0 0
Tambakmekar 6 381 62 9 0 0 0
Jumlah 47173 225 65 1 4 3

Sumber : https://qis.dukcapil. kemendagri.qgo.id/peta/
Kondisi data sampai 31 Desember 2021

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n



Tabel 4.4.3 Jumlah Nikah, Talak, Cerai, dan Rujuk
di Kecamatan Jalancagak Tahun 2021

Desa Nikah Talak Cerai Rujuk
(1] [2] 3] [4] [5]
Curugrendeng 54

Sarireja 28

Kumpay 32

Tambakan 47

Jalancagak 78

Bunihayu 53

Tambakmekar 34

Jumlah 326 0 0 0

Sumber : KUA Kecamatan Jalancagak,
Data Talak, Cerai dan Rujuk Tidak tersedia di KUA Kec. Jalancagak

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n




Tabel 4.5 Jumlah Sarana Olahraga
Menurut Jenis di Kecamatan Jalancagak Tahun 2021

Jenis Sarana Olahraga

Desa
Sepak Bola  Bola Voli Bola B\ \utangkis
Basket

[1] [2] [3] [4] [3]

Curugrendeng 1 3 1 1

Sarireja 1 3 1 1

Kumpay 1 4 - 1

Tambakan 1 1 - 1

Jalancagak 1 2 1 1

Bunihayu 1 1 - 1

Tambakmekar - 1 1 1
Jumlah 6 15 4 7

Sumber : Kantor Camat Jalancagak

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n






5. Pertanian




Pertanian

Tabel 5.1. Luas Lahan Sawah (Ha) Dirinci Menurut Desa
dan Jenis Pengairan di Kecamatan Jalancagak 2021

[Ha]
Irigasi

Desa

Teknis Setengah Teknis Sheder

ana

(1] [2] [3] [5]
Curugrendeng - 199,77 -
Sarireja . 203,16 -
Kumpay - 83 -
Tambakan - 63 -
Jalancagak - 116,49 -
Bunihayu - 107,40 -
Tambakmekar - 63,32 -
Jumlah - 836,14 -

Sumber : Potensi Desa, Kecamatan Jalancagak

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n




Pertanian

Tabel 5.2. Luas Lahan Bukan Sawah (Ha) Menurut
Penggunaannya di Kecamatan Jalancagak 2021

Lahan Pertanian

Desa Non Sawah Lahan Non Pertanian
(1] 2] 3]
Curugrendeng 442 102
Sarireja 571,84 28,16
Kumpay 596 51
Tambakan 317,32 13,68
Jalancagak 83,63 130,88
Bunihayu 568,40 132,20
Tambakmekar 235,26 164,74
Jumlah 2.814,45 622,66

Sumber : Potensi Desa, Kecamatan Jalancagak

Lahan Pertanian Non Sawah :
(Tegal/kebun,ladang, kolam/empang,perkebunan/kandang dll)

Lahan Non Pertanian :
(Perumahan,industri,perkantoran,pertokoan,jalan,prasarana umum,
lapangan dll)

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n



Pertanian

Tabel 5.3. Luas Lahan Baku Sawah
di Kecamatan Jalancagak

Tahun 2021
Luas
Lahan
Desa Baku
Sawah
[Ha]
(1] 2]
Curugrendeng 116,71
Sarireja 8,69
Kumpay 64,20
Tambakan 68,74
Jalancagak 104,93
Bunihayu 78,21
Tambakmekar 75,57
Jumlah 517,05

Sumber : Pusdatin Kementan diolah BKP

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n



Pertanian

Tabel 5.4. Luas Panen, Hasil Per-Hektar

dan Produksi Padi Ladang di Kecamatan Jalancagak

Tahun 2021
Desa ;_;na;n ngikltz:ar Produksi
[Ha] [Ton/Ha] [Ton]
(1] 2] 3] [4]
Curugrendeng 0 0 0
Sarireja 0 0 0
Kumpay 0 0 0
Tambakan 0 0 0
Jalancagak 0 0 0
Bunihayu 0 0 0
Tambakmekar 0 0 0
Jumlah 0 0 0

Sumber : BP3K Kecamatan Jalancagak

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022



Pertanian

Tabel 5.5. Luas Panen, Hasil Per-Hektar

dan Produksi Palawija di Kecamatan Jalancagak

Tahun 2021
Jagung Manis Singkong
Pro-
Desa Luas  duk- Pro- Luas Prlo-.duk- Pro-
o . tivitas .
Panen tivitas duksi Panen [Ton/ duksi
[Ha] [Ton/ [Ton] [Ha] Hal [Ton]

Ha]
[1] [2] [3] [4] (8] (9] [10]

Curugrendeng 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sarireja 0.00  0.00 0.00  0.00 0.00 0.00
Kumpay 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00 0.00
Tambakan 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00 0.00
Jalancagak 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Bunihayu 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00 0.00

Tambakmekar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Jumlah 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sumber : (BP3K Kecamatan Jalancagak, tidak ada data yang tersedia)

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n



Pertanian

Tabel 5.6. Jumlah Kelompok Tani Menurut
Komoditas

di Kecamatan Jalancagak Tahun 2021

Komoditas Utama

- - Kel

Desa  pala- e Pe paters Wanita
Padi . kebun ikan- ;
wija nakan Tani

an an

[1] [2] [3] [4] (5] [6] [7]
Curugrendeng 8 2 2 1 1 0
Sarireja 3 1 2 1 1 2
Kumpay 4 0 1 0 3 2
Tambakan 4 0 1 1 3 0
Jalancagak 4 1 3 1 1 2
Bunihayu 5 0 1 0 2 0
Tambakmekar 3 0 0 0 2 3
Jumlah 31 4 10 4 13 9

Sumber : BP3K Kecamatan Jalancagak

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n






6. Industri, Listrik
dan Air Minum




g Industri, Listrik dan Air Minum

Tabel 6.1.1. Banyaknya Sarana Produksi Pertanian
(Saprotan), Penggilingan Padi Menurut Desa

di Kecamatan Jalancagak Tahun 2021

Desa Saprotan Pengpg;gingan
(1] (2] 3]
Curugrendeng 4 9
Sarireja 1 1
Kumpay 2 2
Tambakan 1 4
Jalancagak 1 2
Bunihayu 2 5
Tambakmekar 2 4
Jumlah 13 27

Sumber : Potensi Desa Kec. Jalancagak

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n



g Industri, Listrik dan Air Minum

Tabel 6.1.2. Jumlah Industri Mikro dan Kecil Menurut
Bahan Baku Utama di Kecamatan Jalancagak

Tahun 2021
Desa Kulit Kayu Logam
(1] [2] [4] [4]
Curugrendeng 3 4 3
Sarireja - 3
Kumpay - 5 2
Tambakan - 4
Jalancagak - 3 4
Bunihayu - 4
Tambakmekar 1 2 4
Jumlah 4 25 13

Sumber : Kantor Camat Jalancagak

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n



g Industri, Listrik dan Air Minum

Tabel 6.1.2. Lanjutan

Desa Kain Batako Makanan/
Minuman
(1] (2] [4] [5]
Curugrendeng 1 6 10
Sarireja 1 3 10
Kumpay - 2 4
Tambakan . 12 5
Jalancagak 2 6 2
Bunihayu . 32 5
Tambakmekar - 6 9
Jumlah 4 64 45

Sumber : Potensi Desa Kec. Jalancagak

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n



g Industri, Listrik dan Air Minum

Tabel 6.2. Pelanggan Listrik PLN
terhadap Jumlah Keluarga di Kecamatan Jalancagak

Tahun 2021
Desa Keluarga
[1] [2]
Curugrendeng 2937
Sarireja 1378
Kumpay 1490
Tambakan 2418
Jalancagak 3286
Bunihayu 2456
Tambakmekar 2140
Jumlah 16039

Sumber : Potensi Desa Kec.Jalancagak

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 B



g Industri, Listrik dan Air Minum

Tabel 6.3. Jumlah Pelanggan Air Minum PDAM
di Kecamatan Jalancagak Tahun 2021

Sambungan Aktif Akhir

Desa Desember 2021
[ el

Sosial Umum 12

Sosial Khusus 173

Rumah Tangga - 1 9298

Pemerintah 22

Niaga Kecil 1

Niaga Besar 4

Industri Kecil 2

Air Isi Ulang

Kelompok Khusus

Jumlah 9512

Sumber : Kantor PDAM Kecamatan Jalancagak

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n




- Industri, Listrik dan Air Minum

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022






/. Perdagangan




Perdagangan

Tabel 7. Jumlah Tempat Pemasaran

di Kecamatan Jalancagak Tahun 2021

Pasar Pasar Restoran/
Desa Pasar Swalavan Swalayan Rumah
y Kecil Makan/Kedai

[1] [2] [3] [4] [5]
Curugrendeng 5
Sarireja 1 4
Kumpay 1 6
Tambakan 2 14
Jalancagak 1 1 7 46
Bunihayu 1 3
Tambakmekar 3 6
Jumlah 1 1 15 84

Sumber : Potensi Desa Kec.Jalancagak

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n



8. Transportasi

dan
Telekomunikasi



Tabel 8.1.1. Panjang Jalan Umum (km) Menurut Status

di Kecamatan Jalancagak Tahun 2021

Desa Nasional Provinsi Kabupaten Desa
1] [2] (3] [4] [5]
Curugrendeng - 3 2 14
Sarireja - - 10 10
Kumpay - - 8,5 14,5
Tambakan - 3 5 10
Jalancagak 2 2 2 4,5
Bunihayu - - 4 16
Tambakmekar 2 2 4 9
Jumlah 4 10 355 78

Sumber : Profil Kecamatan Jalancagak

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n



Tabel 8.1.2. Jumlah Menara BTS dan Operator Telepon
Seluler yang Menjangkau Menurut Desa

di Kecamatan Jalancagak Tahun 2021

Desa Mgtlrz;ra Operator Seluler yang Menjangkau
(1] (2] [3]

Curugrendeng 4 5

Sarireja 4 1

Kumpay 2 3

Tambakan - 4

Jalancagak - 4

Bunihayu 1 4

Tambakmekar 4 4

Jumlah 15

Sumber : Potensi Desa Kec. Jalancagak

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n



Tabel 8.1.3 Sarana Transportasi dan Layanan POS,
pengiriman Logistik Menurut Desa

di Kecamatan Jalancagak Tahun 2021

Termi Kantor Jasa
Desa SPBU Kirim/
nal POS S
Logistik
(1] (2] (3] (4] (5]
Curugrendeng
Sarireja
Kumpay
Tambakan
Jalancagak 1 1 1 2
Bunihayu - - - 1
Tambakmekar - 1
Jumlah 1 2 1 3

Sumber : Potensi Desa Kec. Jalancagak

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n




9. Keuangan




Tabel 9.1 Target dan Realisasi Penerimaan PBB

di Kecamatan Jalancagak Tahun 2021

Desa Target [Rp] Realisasi [Rp] P?;i_in_
(1] (2] (3] (4]
Curugrendeng 180 039 997 96277 983 53,48
Sarireja 78 261 507 40799 871 52,13
Kumpay 122262976 109 431 169 89,50
Tambakan 107 558 850 48 645 753 45,23
Jalancagak 229899718 138859710 60,40
Bunihayu 281762 530 160027 029 56,80
Tambakmekar 137 868 923 78 585 804 57,00
Jumlah 1137 654 501 672 627 319 59,12

Sumber : Kantor Camat Jalancagak,

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2022 n



. 2023

KABUPATEN SUBANG

.-/,9 BADAN PUSAT STATISTIK

JI. K.S. Tubun No.12 Subang 41211
Telp. : +62 0260 411101, Fax. : +62 0260 411101
Homepage : http://subangkab.bps.go.id, email : bps3213@bps.go.id



